

تأملی نشان داده‌اند، نقش‌نمایندگان مجلس در حل گره بزرگ به نام حاشیه شهرها بر هیچ کس پوشیده نیست. مهاجرت روزافزون اهالی نوار مرزی استان به اطراف مشهد که به تبع خشک‌سالی های پیاپی و نبود کار مناسب شکل گرفته، امروز باعث شده است مشهد بزرگ ترین نرخ حاشیه‌نشینی را در میان شهرهای ایران داشته باشد؛ جمعیتی که با جمعیت چند استان بزرگ ایران برابری می‌کند و خود به تهنایی ردیف بودجه‌ای ملی می‌طلبد. حالا باید مجلسی‌ها با بازیگری های منطقی خود، با سازمان بااوقرنی شهری را برای حل این مشکل تقویت کنند، با رویای تشکیل سازمان حاشیه شهر را که فقط در حد وعده باقی مانده است، محقق سازند.

● حريم اختلافي

مشهد این روزها هم چوب نداشتن طرحی جامع و مدون را می‌خورد و هم نرسیدن بموقع طرح های هفت گانه تفصیلی اش، بلای جان تصمیم گیری‌هایی شده که در آینده شهر مؤثر است. داستان چندساله حريم اختلافي بين مشهد و طرقيه و شانديز را هم اگر به این ماجرا اضافه کنید، امری علی حده می‌شود. اینکه حريمی ۵ هزار هکتاری داشته باشی که نه محدودۀ اش مشخص است و نه شاعشش تعیین تکليف شده، بيم اين را می‌دهد که خين عربي جديد اين بار در غرب مشهد در حال شکل گيري است. اما مشکلی که خیلی‌ها معتقدند

به دليل دعوا و زورآزمایی برخی نمایندگان دوره‌های پیشین مجلس به راه افتاده، باید با همکاری نمایندگان فعلی به سرانجامی نیکو برسد. امروز دیگر زمان کشاکش دعواهای

محلی و منطقه‌ای نیست و ۵نماینده مشهد باید در کنار نماینده چناران و طرقيه و شانديز دور یک ميز بنشینند و با باری وزارت کشور برای همیشه مشکل حريمشان را حل کنند.
● بودجه‌ای بلا تکليف
از هشتم آبان سال ۸۸ که تطفه بودجه زیارت بسته شد تاکنون، خیري از این اعتبار نه به مشهد رسیده است و نه شهرهای دیگر که برای دریافت آن سینه چاک می‌کردند، بهره‌ای از آن برده‌اند. رئیس دولت دهم همان سال در سفری به مشهد وعده داد هر سال مبلغ ۲۰۰میلیارد تومان که رقم کمی هم در زمان خودش نبود، به امر زائر و زیرساخت‌های زیارت امام(رضاع) اختصاص یابد؛ موضوعی که چندی بعد صاحبان زیادی پیدا کرد و پایتخت‌نشینان، آن را به «بودجه سررانه فرهنگی تغییر نام» دادند تا قمی‌ها و شیرازی‌ها و حتی اماکن مذهبی گوشه و کنار ایران نیز از آن بی‌نصيب نمانند. همان شد که در ۱۱سال گذشته، با ردیفی به این مهم اختصاص نیافته، با زور برخی نمایندگان، مبلغی ناچیز در بودجه سالیانه برای زیارت گنجانده شده است. حالا این نمایندگان استان هستند که می‌توانند با زنده کردن این ردیف ویژه، گام مهمی برای توسعه بسترهای زیارت امام هشتم(ع) بردارند.

● مصائب مترو

بی شک مشهد با دارا بودن ۲خط فعال مترو، یک خط در حال ساخت و یک خط در شرف آغاز به حفاری، یکی از پیشروترین شهرهای ایران در توسعه خطوط قطار

شهری به شمار می‌آید. اکنون پروژه ساخت خطوط مترویی در بسیاری از کلان شهرهای ایران به دلیل مشکلات فراوان مالی و گمرکی قفل شده است و با این حال مدیریت شهری مشهد با صرف هزینه بیش از ۷۵۰میلیارد تومان برای احداث هر کیلومتر از قطار شهری، پیشرفت‌های بسیار خوبی در سومین خط قطار شهری خود دارد. با این حال وجود برخی موانع بر سر راه تأمین تجهیزات و مباحث گمرکی در کنار تأمین دشوار منابع مالی، کار را برای متروسازان مشهدی سخت‌تر از گذشته کرده است. نمایندگان استان به‌ویژه منتخبان مردم مشهد با درک این واقعیت باید همه دست به دست هم دهند تا بتوان گوشه‌ای از مشکلات قانون و مقررات دستت و پاگیر در این زمینه را کاهش داد. این مهم فقط به خطوط مترویی مشهد منحصر نمی‌شود و این اهتمام باید برای توسعه حمل‌ونقل عمومی مشهد، چه در خطوط اتوبوس‌رانی و چه در خطوط تاکسی‌رانی، نیز دیده شود.

● پیوند مجلس با پارلمان های محلی

نمایندگان مجلس از آنجا که از کرد پرو رآی و نظر مردم، راهی پارلمان تصمیم گیری کشور می‌شوند، شباهت‌های فراوان با پارلمان‌های محلی با همان شوراهای اسلامی شهرها دارند. متأسفانه طی ۴دوره اخیر مجلس شورای اسلامی، منتخبان خانه ملت به دلیل نگاه بالا به پایین به شوراها، از تباط منسجمی با این نهادهای مردمی نداشتند. منتخبان یازدهمین دوره مجلس باید این نگاه را برای همیشه تغییر دهند و به شوراهای شهرها و کلان شهرها

نه تنها نگاه مداخله‌گر در امور تصمیم گیری کشور نداشته باشند، بلکه برای تقویت خود مجلس در ادوار آینده، با اعضای پارلمان‌های محلی دست دوستی دهند.

● در انتظار روز ملی

روز ملی مشهد هم از آن دسته مطالباتی است که خیلی زودتر باید در تقویم رسمی کشور جا خوش می‌کشد؛ با این حال به دلیل بی توجهی بسیاری از مسئولان به ویژه نمایندگان دوره‌های گذشته، همچنان بلا تکليف مانده است. این موضوع از جمله موضوعاتی است که فقط یک تلنگر از سوی نمایندگان مشهدی استانی می‌طلبد و در صورت پیگیری جدی در این زمینه، شاهد رخدادهای خوبی در آینده این شهر خواهیم بود. آقایان و خانم‌های نماینده‌کار سختی نیست؛ فقط باید قدرت چانه‌زنی‌تان را با مسئولان استانی، کشوری و مدیران مربوطه در شورای فرهنگ عمومی افزایش دهید.

● انتقال آب، از رویا تا واقعیت

هنوز نمی‌دانیم مدیران وزارت نیرو چقدر در اجرای کلان پروژه‌ای که با نام انتقال آب از دریای عمان دارند، جدی هستند اما اگر یک درصد هم به تحقق این طرح فراملی امید داشته باشیم، این منتخبان ملت هستند که می‌توانند میخ آخر تصمیم گیری درباره این پروژه را بر زمین بکوبند. در کنار اجرای این پروژه چندین هزار میلیارد تومانی، حتما باید به طرح آمایش سرزمین و نیازهای هر منطقه توجه شود و از سوی دیگر، نظارت بر اجرای پیوسته‌های زیست‌محیطی از مهم‌ترین وظایف نمایندگان جدید است.

## غربالگری ۲۰ هزار نفر در پایانه‌های مسافربری

همزمان با شیوع کرونا گروه‌های دوام‌تامن به میدان آمده و تاکنون فقط در پایانه‌های مسافربری، ۲۰هزار غربالگری از مسافران را به ثبت رسانده‌اند. و حید اکلملی، رئیس گروه پدافند غیرعامل و پیشگیری از بحران شهرداری مشهد بیان کرد: از روز اجرای طرح مشترک ما با سازمان پایانه‌ها، حدود ۲۰۰تفر ساعت از نیروهای دوام‌تامن برای غربالگری افراد در ورودی پایانه‌ها با همکاری کرده‌اند.

# محدوده سکونت؛ تنها شرط ثبت نام مدارس

**آموزش و پرورش خراسان رضوی بر ثبت نام دانش آموزان در مدارس به دقت نظارت می‌کند**

امیررضا وثوقی

a.vosoughi@shahraneews.ir

از ابتدای خرداد امسال، همچون سال‌های گذشته، ثبت‌نام سال تحصیلی جدید در پایه اول آغاز شده است؛ موضوعی که هرساله جالش‌ها و اعتراضات

مختلفی به همراه داشت و به گفته مدیران آموزش و پرورش استان برای کاهش این گونه مشکلات، امسال گروه‌های نظارتی متعددی شکل گرفته است. خبرهای مرتبطی نیز روز گذشته درباره ثبت‌نام مدارس و روند آغاز به کار آموزشگاه‌ها در سال تحصیلی جدید مخابره شد که هر یک، بخشی از ابهامات دانش آموزان و والدین آن‌ها را حل خواهد کرد.

دیروز معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش با اشاره به ابلاغ شیوه‌نامه ثبت‌نام به استان‌های کشور، از ۱۲اردیبهشت، دریافت وجه، تعیین شرط معدل و برگزاری آزمون ورودی برای ثبت‌نام مدارس را موضوعاتی که تا پیش از این، عامل اصلی تنش بین اولیا و مدارس به شمار می‌آمد. در این راستا رئیس اداره آموزشی عملکرد آموزش و پرورش خراسان رضوی به شهرا را گفت: از ابتدای خرداد، ثبت‌نام اولیه پایه اول شروع شده است و تا پایان مرداد ادامه دارد و پس از نوبت‌دهی طرح سنجنش، از اوایل تیرماه، تست‌های استعدادی در خشان در همه مقاطع و مدارس نمونه‌دولتی در مقطع متوسطه دوم آزمون دارند. در ثبت‌نام مدارس شاهد، جدول امتیازبندی، شاخصه ثبت‌نام دانش‌آموزان است که از طریق سامانه سجا صورت می‌گیرد. وی با تأکید بر اینکه قانون برای ثبت‌نام، استثنا ندارد و همه

مبلغ است. خیابان افشار افزود: البته اخذ وجه با عنوان کمک به مدرسه در همه مدارس صورت می‌گیرد. مدارس استعداد درخشان و شاهد نیز شهریه مصوبی دارند که آموزش و پرورش آن را ابلاغ می‌کند و مدارس موظف‌اند در زمان ثبت‌نام از اولیا دریافت کنند. وی با اشاره به ممنوعیت تعیین شرط معدل و آزمون ورودی برای مدارس دولتی و ارائه پیش‌شرطی غیر از محدوده سکونت برای ثبت‌نام دانش‌آموزان، اضافه کرد: مدارس استعدادی در خشان در همه مقاطع و مدارس نمونه‌دولتی در مقطع متوسطه دوم آزمون دارند. در ثبت‌نام مدارس شاهد، جدول امتیازبندی، شاخصه ثبت‌نام دانش‌آموزان است که

ابزار پیش از ثبت‌نام است که می‌گیرد. وی با تأکید بر اینکه قانون برای ثبت‌نام، استثنا ندارد و همه شهرهای استان باید از آن تبعیت کنند، بیان کرد: این مهم را نمی‌توان با تبصره‌ای نادیده گرفت؛ والدین می‌توانند شکایت‌های خود را از طریق سامانه medu.ir ثبت و مراحل رسیدگی به آن را مشاهده کنند یا به شکل حضوری و تلفنی، شکایت خود را با مسئول ارزیابی عملکرد هر ناحیه مطرح کنند. ● رتبه ۲۶ استان در ثبت‌نام کتب درسی
اما انتشار فهرست آخرین وضعیت ثبت‌نام دانش‌آموزان خراسان رضوی در سامانه توزیع و فروش منابع آموزشی و قرار گرفتن این استان در رتبه بیست‌وششم ۷۲/۳درصد ثبت‌نامی در این سامانه برای دریافت کتاب درسی در سال تحصیلی جدید و نگرانی‌های زیاد از جایگاه نامناسب در این فهرست، باعث شد علل این عقب‌افتادگی را نسبت به سایر استان‌ها از رئیس اداره

ارزیابی عملکرد آموزش و پرورش خراسان رضوی جویا شویم. خیابان افشار با اشاره به اینکه خراسان رضوی از سنوات گذشته، یکی از بهترین استان‌ها در تهیه و توزیع منابع آموزشی و کتب درسی بوده است، گفت: وزارت آموزش و پرورش ۳راه برای ثبت‌نام کتب درسی پیشنهاد کرده است. ورود انفرادی دانش‌آموزان به سامانه کتاب‌رسانی به نشانی www.irtextbook.com نیز می‌تواند ثبت‌نام کتاب درسی را تسهیل کند. شماره سریال شناسنامه است که با پرداخت وجه کتب، در اندک زمانی، ثبت‌نام دانش‌آموزان انجام خواهد شد. وی افزود: روش دیگر، ثبت‌نام گروهی مدارس است که در خراسان رضوی به دلیل حضور اتباع و افراد فاقد هويت، این روش با مشکلاتی مواجه است. از طرفی شیوع کرونا دریافت وجه برای ثبت‌نام دانش‌آموزان در سامانه را با چالش‌هایی روبرو و

کرده و مانعی برای ثبت‌نام گروهی دانش‌آموزان شده است. به گفته رئیس اداره ارزیابی عملکرد آموزش و پرورش خراسان رضوی، حضور استان‌هایی همچون اصفهان در ابتدای فهرست ثبت‌نام در سامانه توزیع و فروش منابع آموزشی، به دلیل سرمایه‌گذاری این استان‌ها در آموزش و تشویق اولیا به ثبت‌نام فردی بوده است؛ مسئله‌ای که با استقبال کمی در خراسان رضوی مواجه شده است. خیابان افشار افزود: از هفته گذشته، برنامه ریزی‌های لازم برای بهبود وضعیت استان صورت گرفته است. البته مشکل اساسی، مربوط به دانش‌آموزان ابتدایی است که کمتر در این سامانه ثبت‌نام کرده‌اند. با ادامه این روند، در روزهای آینده، عقب‌افتادگی آموزش و پرورش استان جبران خواهد شد.

# شهر

روزنامه شهراמיד وزنگی

شنبه ۸ خرداد ۱۳۹۹ ۵ خرداد ۱۳۹۹ شماره ۳۱۱۵

SHAHARANNEWS.IR

# شهر

# شهر

مدیرکل روابط عمومی و امور بین‌الملل

شهرداری مشهد در بازدید از روزنامه شهرا را:

به همراه شهرا می‌توانیم قدم‌های مثبتی را

در حوزه اطلاع‌رسانی برداریم



همزمان با یازدهمین سالگرد انتشار روزنامه شهرا، راه‌آرامشور شهردار و مدیرکل روابط عمومی و امور بین‌الملل شهرداری مشهد از روزنامه شهرا با بازدید کرد و به کارکنان این مجموعه فرهنگی خداقوت گفت.

امیر اقتناعی با حضور در تحریریه روزنامه شهرا، ضمن گفتن خداقوت به فعالان این رسانه، با سیدهای فیاضی، مدیرمسئول روزنامه شهرا آرنیز دیدار و گفت‌وگو کرد. وی با تبریک یازدهمین سالگرد انتشار این روزنامه گفت: با توجه به فضای دوستانه میان روزنامه شهرا و روابط عمومی شهرداری، امیدوارم بتوانیم قدم‌های مثبتی در حوزه رسانه، اطلاع‌رسانی و اطلاع‌یابی برای شنیدن صدای مردم، برقراری ارتباط مناسب میان مردم و مدیریت شهری برای خدمت‌رسانی بهتر به شهروندان برداریم.

اقتناعی با اشاره به اهمیت جایگاه رسانه در جامعه گفت: شهرا را کارای بدنای جوان و بانگیزه است که خوب و مناسب اوج گرفت که امیدواریم با حضور شما و سایر فعالان عرصه رسانه این اوج‌گیری ادامه داشته باشد.

وی ادامه داد: شعر و روایتگر ما در اداره‌کل روابط عمومی شهرداری مشهد این است که کار مردم نباید روی زمین بماند؛ لذا همه تلاشمان را برای تحقق این شعار به کار گرفته‌ایم.

● جوانی شهرا و روابط عمومی می‌توانند اتفاقات خوبی را رقم بزنند
مدیرمسئول روزنامه شهرا آرنیز اظهار کرد: افتخار می‌کنیم که در کنار شما و تیم جوان روابط عمومی شهرداری مشهد به‌عنوان بازوان رسانه‌ای و ارتباطی مدیریت شهری در کنار مردم هستیم.

سیدهای فیاضی افزود: خوشبختانه فضای مناسبی برای هم‌افزایی میان رسانه شهرا و اداره‌کل و سایر بخش‌های روابط عمومی ایجاد شده است که این فضا را غنیمت می‌شماریم. فیاضی با بیان اینکه جوانی تیم شهرا را و تیم روابط عمومی می‌تواند اتفاقات خوبی را رقم بزند، تأکید کرد: ما می‌توانیم در حوزه اطلاع‌رسانی، اطلاع‌یابی و برقراری ارتباط بهتر میان مردم و مدیریت شهری برای خدمات‌رسانی به آن‌ها و توسعه مناسب کلان‌شهر مشهد اقدامات مؤثری را شاهد باشیم. مدیرمسئول روزنامه شهرا آرنیز ادامه اظهار کرد: امیدواریم با همکاری و هماهنگی بیشتر میان اداره‌کل روابط عمومی و شهرا به‌عنوان بازوان مدیریت شهری در راستای برقراری ارتباط بهتر میان مردم و شهرداری برای خدمت‌رسانی بهتر به شهروندان و افزایش مشارکت و سرمایه اجتماعی مدیریت شهری قدم برداریم.

## جابه‌جایی ۴۲ هزار نفر در اولین روز بازگشایی مترو

به گفته مدیرعامل شرکت بهره‌برداری قطار شهری مشهد، خطوط مترو این شهر در نخستین روز کاری پس از بازگشایی مجدد، بیش از ۴۲هزار مسافر را جابه‌جا کردند. به گزارش ایسنا، وحید مبین مقدم با اشاره به اینکه بیش از ۹۰درصد از مسافران، خودکترلی انجام دادند و از ماسک و



تجهیزات بهداشت فردی استفاده کردند، افزود: به تعداد محدودی از همشهریان که بدون داشتن ماسک به ایستگاه‌ها مراجعه کرده بودند، آسوی همکاری ما تذکر داده شد و به‌سمت غرفه‌های فروش ماسک راهنمایی شدند. برآیند ما این است که شهروندان خیلی خوب همکاری می‌کنند و درک خوبی از شرایط فعلی دارند.

## بخشودگی اجاره‌بهای اماکن تجاری آستان قدس برای سومین ماه متوالی

قائم‌مقام تولیت آستان قدس رضوی از بخشودگی اجاره‌بهای اماکن تجاری وابسته به این نهاد برای سومین ماه متوالی و تا پایان اردیبهشت خبر داد. مصطفی خاکسار قهرودی در گفت‌وگو با آستان‌نیوز، با اشاره به رویکرد اجتماعی آستان قدس رضوی در همراهی و کمک به



آسبیدگان از شیوع ویروس کرونا به‌میزان توان و امکانات، گفت: در راستای رفاهی و مساعدت با مستأجران واحدهای تجاری آستان قدس رضوی در اطراف حرم که به‌دلیل عدم حضور زائران دچار کسادگی کار شدند، با موافقت تولیت محترم آستان قدس رضوی، اجاره‌بهای اردیبهشت‌ماه این واحدها مورد بخشودگی قرار گرفت. به گفته او، آستان قدس رضوی از ابتدای شیوع این بیماری در کنار سایر ارگان‌های متولی مقابله با این امر قرار گرفت و از همه امکانات خود در این مسیر استفاده کرد.

آستان قدس رضوی پیش از این نیز اجاره‌بهای مستأجران اماکن تجاری خود را در ماه‌های اسفند۹۸ و فروردین ۹۹ نیز بخشیده بود.

## از سرگیری مستمر پروازهای داخلی و خارجی فرودگاه مشهد

پس از توقف عملیات پروازی بسیاری از فرودگاه‌ها و شرکت‌های هوایی کشور، با فروکش کردن موج کرونا، پروازهای شهرهای مختلف نیز از سر گرفته می‌شود.

محمود امانی‌بنی، مدیرکل فرودگاه‌های خراسان رضوی، دراین باره گفت: پروازهای شرکت هواپیمایی آسمان در مسیر مشهد-اردبیل-مشهد که از اواسط اسفند۹۸، به‌دلیل شیوع ویروس کرونا تا اوایل خرداد امسال به‌دستور ستاد مقابله با بیماری کرونا تعطیل شده بود، دوباره برقرار شد و از یازدهم خرداد توسط شرکت هواپیمایی آسمان با هواپیمای جت فوکر ۱۰۰ انجام خواهد شد. وی افزود: مسیر پروازی مشهد-همدان نیز که بنا به دلایل گفته‌شده لغو شده بود، از ۳۰خرداد امسال برقرار خواهد شد. همچنین براساس اخبار به‌دست‌آمده پس از گذشت ۳ماه از شیوع ویروس کرونا اولین پرواز از کشور افغانستان به مقصد مشهد با استقبال جمعی از فعالان اجتماعی و اقتصادی شرق کشور از مسافران افغانستانی با بسته‌های وسایل بهداشتی و گل انجام شد.

